Тульская область
Муниципальное образование Огаревское Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19 июня 2015 года                                                                                  № 18-76

[bookmark: _GoBack]О размерах учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления жилых помещений в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района

Рассмотрев предложения главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по  установлению размера учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан, проживающих на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района, и размера нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со ст. ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Установить учетную норму в целях признания граждан, проживающих в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, не более 11,3 кв. м. общей площади на каждого члена семьи.
2. Установить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма гражданам, проживающим в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района, не менее 15 кв. м. на каждого члена семьи.
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Щекинский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
Огаревское Щекинского района                                                     А.А. Сазонов.